

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP_01 ACTUACIONES TIPO A (XARXES)									
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.01 CANVI DE CANONADES									
APARTADO 01.01.2 ACTUACIÓ 2 - OLLERS									
LOC_CAN_1	u Localització canonades fins a 2 m								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics per localitzar les canonades existents fins a 2 mt. de profunditat.								
		2				2,00			
							2,00	245,61	491,22
RASA_EXC	m Excavació en rasa								
	Excavació mecànica de rasa de 40 cm d'amplaria i 1 mts de profunditat com a màxim.								
		1	380,00			380,00			
							380,00	8,52	3.237,60
RASA_SAULO	m3 Aportació sauló								
	Subministrament de sauló cribat d'aportació.								
		1	380,00	0,40	0,20	30,40			
							30,40	33,74	1.025,70
RASA_TERRA	m3 Terra d'aportació								
	Subministrament de terra seleccionada d'aportació.								
		1	380,00	0,40	0,80	121,60			
							121,60	9,58	1.164,93
RASA_REBL	m3 Rebliment								
	Rebliment i piconatge de rasa amb material seleccionat, en tongades de fins a 25 cm de gruix, utilitzant corró vibratori per a compactar amb compactació del 95 % PM.								
		1	380,00	0,40	0,80	121,60			
							121,60	16,44	1.999,10
TUB_DN_110	m Tub PE 100 DN 110 16 atm								
	Subministre i col·locació de canonada de PE 100 Dn 110 Ph 16 Atm, incloent parts proporcionals d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1	380,00			380,00			
							380,00	26,58	10.100,40
CONNEX_DN_110u	Connexió DN 110								
	Treballs de connexió de la nova canonada a la xarxa existent Dn 110 incloent tots els materials i la mà d'obra necessària.								
		2				2,00			
							2,00	342,58	685,16
ARQ_ARQ_01	u Construcció arqueta petita								
	Treballs de construcció d'arqueta d'obra, de 0,40 m de llarg x 0,40 mts d'amplaria, aproximadament, feta amb paret de gero amb acabat arrebossat per dins								
		1				1,00			
							1,00	411,25	411,25
ARQ_TAPA_01	u Tapa petita								
	Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 40 cm de llarg per 40 cm d'amplada								
		1				1,00			
							1,00	189,56	189,56

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
VENTOSA_2	u Ventosa de 2"								
	Subministre i col·locació de ventosa trifuncional amb rosca de 2" amb clau de tancament.								
		1				1,00			
							1,00	420,59	420,59
TOTAL APARTADO 01.01.2 ACTUACIÓ 2 - OLLERS									19.725,51
APARTADO 01.01.4 ACTUACIÓ 4 - POLLANCREDA-SANT MER									
LOC_CAN_1	u Localització canonades fins a 2 m								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics per localitzar les canonades existents fins a 2 mt. de profunditat.								
		3				3,00			
							3,00	245,61	736,83
RASA_EXC	m Excavació en rasa								
	Excavació mecànica de rasa de 40 cm d'amplaria i 1 mts de profunditat com a màxim.								
		1	400,00			400,00			
							400,00	8,52	3.408,00
RASA_SAULO	m3 Aportació sauló								
	Subministrament de sauló cribat d'aportació.								
		1	400,00	0,40	0,20	32,00			
							32,00	33,74	1.079,68
RASA_TERRA	m3 Terra d'aportació								
	Subministrament de terra seleccionada d'aportació.								
		1	400,00	0,40	0,80	128,00			
							128,00	9,58	1.226,24
RASA_REBL	m3 Rebliment								
	Rebliment i piconatge de rasa amb material seleccionat, en tongades de fins a 25 cm de gruix, utilitzant corró vibratori per a compactar amb compactació del 95 % PM.								
		1	400,00	0,40	0,80	128,00			
							128,00	16,44	2.104,32
TUB_DN_63	m Tub PE 100 DN 63 16 atm								
	Subministre i col·locació de canonada de PE 100 Dn 63 Pn-16 Atm incloent parts proporcionala d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1	400,00			400,00			
							400,00	14,56	5.824,00
CONNEX_DN_125u	Connexió DN 125								
	Treballs de connexió de la nova canonada a la xarxa existent Dn 110 incloent tots els materials i la mà d'obra necessària.								
		1				1,00			
							1,00	368,47	368,47
VAL_T_DN_50	u Vàlvula de tancament DN 50								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 50 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	232,15	232,15
CONNEX_ESC	u Connexió escomesa								
	Treballs de connexió de l'escomesa existent a la nova canonada, incloent part proporcional d'accessoris per la mateixa.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	165,96	165,96
TOTAL APARTADO 01.01.4 ACTUACIÓ 4 -									15.145,65
APARTADO 01.01.5 ACTUACIÓ 5 - CAL GUILLOT-SANT MER									
LOC_CAN_1	u Localització canonades fins a 2 m								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics per localitzar les canonades existents fins a 2 mt. de profunditat.								
		3				3,00			
							3,00	245,61	736,83
RASA_EXC	m Excavació en rasa								
	Excavació mecànica de rasa de 40 cm d'amplaria i 1 mts de profunditat com a màxim.								
		1	850,00			850,00			
							850,00	8,52	7.242,00
RASA_SAULO	m3 Aportació sauló								
	Subministrament de sauló cribat d'aportació.								
		1	850,00	0,40	0,20	68,00			
							68,00	33,74	2.294,32
RASA_TERRA	m3 Terra d'aportació								
	Subministrament de terra seleccionada d'aportació.								
		1	850,00	0,40	0,80	272,00			
							272,00	9,58	2.605,76
RASA_REBL	m3 Rebliment								
	Rebliment i piconatge de rasa amb material seleccionat, en tongades de fins a 25 cm de gruix, utilitzant corró vibratori per a compactar amb compactació del 95 % PM.								
		1	850,00	0,40	0,80	272,00			
							272,00	16,44	4.471,68
TUB_DN_125	u Tub PE 100 DN 125 16 atm								
	Subministre i col·locació de canonada de PE 100 Dn 125 Ph 16 Atm, incloent parts proporcionals d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1	850,00			850,00			
							850,00	31,48	26.758,00
ARQ_EXC_03	u Excavació per arqueta gran								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta 2 x 1 m.								
		1				1,00			
							1,00	455,87	455,87
ARQ_ARQ_03	u Construcció arqueta gran								
	Treballs de construcció d'arqueta d'obra, de 2 m de llarg x 1 mts d'amplaria, aproximadament, feta amb paret de gero amb acabat arrebossat per dins.								
		1				1,00			
							1,00	915,14	915,14
PA_REG_TRAS	u PA Traslat i montatge reguladora existent								
	Partida d'alçada per al traslat i montatge de reguladora existent. Inclou tots els accessoris, elements i feines necessaries per la correcta instal·lació del element, com per exemple, by-pass, claus, filtre, ventosa, etc).								
		1				1,00			
							1,00	650,00	650,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PA CIEGAR_TUB	u PA Ciegar tub existents Partida d'alçada per ciegar canonades existents com a conseqüències de la realització de les noves connexions.	1				1,00			
							1,00	300,00	300,00
CONNEX_DN_125u	Connexió DN 125 Treballs de connexió de la nova canonada a la xarxa existent Dn 110 incloent tots els materials i la mà d'obra necessària.	1				1,00			
							1,00	368,47	368,47
CONNEX_DN_63 u	Connexió DN 63 Treballs de connexió de la nova canonada a la xarxa existent Dn 63 incloent tots els materials i la mà d'obra necessària.	1				1,00			
							1,00	305,23	305,23
CONNEX_ESC u	Connexió escomesa Treballs de connexió de l'escomesa existent a la nova canonada, incloent part proporcional d'accessoris per la mateixa.	1				1,00			
							1,00	165,96	165,96
TOTAL APARTADO 01.01.5 ACTUACIÓ 5 - CAL GUILLOT-SANT..									47.269,26
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.01 CANVI DE									82.140,42
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.02 XARXA ORFES									
APARTADO 01.02.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 2)									
ARQ_EXC_02 u	Excavació per arqueta mitjana Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.	1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_ARQ_02_O u	Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplària	1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_TAPA_02 u	Tapa mitjana Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.	1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
ARQ_ACAB_02 u	Acabats exterior arqueta mitjana Acabat exterior a l'arqueta fet amb formigó. Inclou reompliment i compactació terres perimetrals.	1				1,00			
							1,00	65,34	65,34
RASA_TRANSP m3	Transport residus Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.	1	0,80	0,40	0,60	0,19			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							0,19	29,41	5,59
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes	1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	3,00	0,57
INS_COM_DN65	u Instal·lació Comptador DN 65								
	Instal·lació de comptador Dn 65. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	200,00	200,00
VAL_T_DN_65	u Vàlvula de tancament DN 65								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de fosa dúctil recoberta amb epoxi alimentari amb brida Dn 65 Pn 16 At, tancament manual, falca elàstica, amb eix inoxidable. Inclou part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	350,00	350,00
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per explosió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa). La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.	1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
CARR_DN65	u Subministrament e instal·lació carrete DN 65								
	Subministrament e instal·lació carrete de desmuntatge DN 65	1				1,00			
							1,00	205,00	205,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.	1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.02.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 2).....									2.218,75
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.02 XARXA ORFES									2.218,75

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.03 XARXA SANT BALDIRI									
APARTADO 01.03.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 6)									
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
INS_COM_DN50 u	Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.03.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 6).....									280,00
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.03 XARXA SANT BALDIRI..									280,00
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.04 XARXA GALLINERS									
APARTADO 01.04.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 7)									
TOTAL APARTADO 01.04.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 7).....									
APARTADO 01.04.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 8)									
INS_COM_DN32 u	Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.04.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 8).....									170,00
APARTADO 01.04.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 9)									
PA_MONT_COMP u	PA Elements extra pel montatge								
	Partida d'alçada pel subministrament de tots els accessoris necessaris i per la realització de les tasques pertinents per la connexió del comptador amb la canonada existent.								
		1,5				1,50			
							1,50	200,00	300,00
INS_COM_DN50 u	Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.04.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 9).....									490,00
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.04 XARXA GALLINERS									660,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.05 XARXA VILAMARÍ									
APARTADO 01.05.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 10)									
TOTAL APARTADO 01.05.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 10).....									
APARTADO 01.05.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 11)									
ARQ_EXC_02	u Excavació per arqueta mitjana								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.								
		1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_ARQ_02_O	u Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana								
	Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplaria								
		1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_TAPA_02	u Tapa mitjana								
	Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.								
		1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
RASA_TRANSP	m3 Transport residus								
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	29,41	5,59
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	3,00	0,57
VAL_T_DN_100	u Vàlvula de tancament DN 100								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 100 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	635,68	635,68
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per explosió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa).								
	La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
CARR_DN100	u Subministrament e instal·lació carrete DN 100								
	Subministrament e instal·lació carrete de desmuntatge DN 100								
		1				1,00			
							1,00	225,00	225,00
INS_COM_DN100	u Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'alçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.05.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 11).....									2.489,09
APARTADO 01.05.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 12)									
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.05.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 12).....									170,00
APARTADO 01.05.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 13)									
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.05.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 13).....									170,00
APARTADO 01.05.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 16)									
PA_AIX_ARQ	u Partida de alçada aixemplant arqueta								
	Partida d'alçada per aixemplant arqueta existent a la zona inferior per permetre la cabuda de tots els elements en projecte.								
		1				1,00			
							1,00	120,00	120,00
CARR_DN80	u Subministrament e instal·lació carrete DN 80								
	Subministrament e instal·lació carrete de desmuntatge DN 80								
		1				1,00			
							1,00	215,00	215,00
INS_COM_DN80	u Instal·lació Comptador DN 80								
		1				1,00			
							1,00	210,00	210,00
TOTAL APARTADO 01.05.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 16).....									545,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.05.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 17)									
ARQ_EXC_02	u Excavació per arqueta mitjana								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.	1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_ARQ_02_O	u Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana								
	Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplaria	1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_TAPA_02	u Tapa mitjana								
	Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.	1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
RASA_TRANSP	m3 Transport residus								
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.	1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	29,41	5,59
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes	1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	3,00	0,57
VAL_T_DN_80	u Vàlvula de tancament DN 80								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 80 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	511,85	511,85
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per expulsió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa).								
	La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.	1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.	1				1,00			
							1,00	90,00	90,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL APARTADO 01.05.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 17).....									2.080,26
APARTADO 01.05.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 18)									
TOTAL APARTADO 01.05.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 18).....									
APARTADO 01.05.8 ACTUACIÓ 8 (SECTOR 19+20)									
VAL_T_DN_80	u Vàlvula de tancament DN 80								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 80 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		2					2,00		
							2,00	511,85	1.023,70
PA_AIX_ARQ_DRu	Partida de alçada aixemplant arqueta i drenatge								
	Partida d'alçada per aixemplant arqueta existent a la zona inferior per permetre la cabuda de tots els elements en projecte. Inclou també l'execució d'un drenatge.								
		1					1,00		
							1,00	360,00	360,00
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per explosió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa).								
	La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	160,00	160,00
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	190,00	190,00
INS_COM_DN80	u Instal·lació Comptador DN 80								
		1					1,00		
							1,00	210,00	210,00
INS_COM_DN100	u Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	230,00	230,00
TOTAL APARTADO 01.05.8 ACTUACIÓ 8 (SECTOR 19+20).....									2.173,70

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.05.9 ACTUACIÓ 10 (SECTOR 21)									
PA_MONT_COMP	u PA Elements extra pel montatge								
	Partida d'alçada pel subministrament de tots els accessoris necessaris i per la realització de les tasques pertinents per la connexió del comptador amb la canonada existent.								
		1				1,00			
							1,00	200,00	200,00
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.05.9 ACTUACIÓ 10 (SECTOR 21).....									370,00
APARTADO 01.05.10 ACTUACIÓ 11 (SECTOR 22)									
RASA_TRANSP	m3 Transport residus								
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	29,41	5,59
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	3,00	0,57
ARQ_EXC_02	u Excavació per arqueta mitjana								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.								
		1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_ARQ_02_O	u Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana								
	Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplaria								
		1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_TAPA_02	u Tapa mitjana								
	Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.								
		1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
VAL_T_DN_40	u Vàlvula de tancament DN 40								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb rosca Dn 40 Pn-16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	292,27	292,27
INS_COM_DN40	Instal·lació Comptador DN 40								
	Instal·lació de comptador Dn 40. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	180,00	180,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL APARTADO 01.05.10 ACTUACIÓ 11 (SECTOR 22).....									1.620,68
APARTADO 01.05.11 ACTUACIÓ 12 (SECTOR 23)									
ARQ_ARQ_02_O	u Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana								
	Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplaria								
		1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_EXC_02	u Excavació per arqueta mitjana								
	Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.								
		1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_TAPA_02	u Tapa mitjana								
	Treballs de construcció de tapa de registre metàl·lica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.								
		1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
RASA_TRANSP	m3 Transport residus								
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	29,41	5,59
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes								
		1	0,80	0,40	0,60	0,19			
							0,19	3,00	0,57
VAL_T_DN_100	u Vàlvula de tancament DN 100								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 100 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	635,68	635,68
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per expulsió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa).								
	La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
INS_COM_DN100	u Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.05.11 ACTUACIÓ 12 (SECTOR 23).....									2.264,09
APARTADO 01.05.12 ACTUACIÓ 13 (SECTOR 24)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.05.12 ACTUACIÓ 13 (SECTOR 24).....									190,00
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.05 XARXA VILAMARÍ									12.072,82
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.06 XARXA VILADEMÍ									
APARTADO 01.06.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 15)									
VAL_T_DN_32	u Vàlvula de tancament DN 32								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb rosca Dn 32 Pn-16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		2					2,00		
							2,00	222,35	444,70
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.06.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 15).....									614,70
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.06 XARXA VILADEMÍ									614,70
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.07 XARXA SANT ESTEVE									
APARTADO 01.07.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 25)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1					1,00		
							1,00	190,00	190,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1					1,00		
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.07.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 25).....									280,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.07.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 26)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necesaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.07.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 26).....									280,00
APARTADO 01.07.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 27)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.07.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 27).....									190,00
APARTADO 01.07.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 28)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.07.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 28).....									190,00
APARTADO 01.07.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 29)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necesaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.07.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 29).....									280,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.07.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 30)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	2				2,00			
							2,00	190,00	380,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.	1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
PA_TRAMPILLA	u PA excavació, subministrament e instal·lació trampa								
	PA per la excavació i la interceptació de la canonada existent, i el subministrament e instal·lació de trampa. Inclou els acabats.	1				1,00			
							1,00	280,00	280,00
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per explosió de petite quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa). La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.	1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
VAL_T_DN_100	u Vàlvula de tancament DN 100								
	Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 100 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	635,68	635,68
TOTAL APARTADO 01.07.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 30).....									1.545,68

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.07.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 31)									
ARQ_EXC_02	u Excavació per arqueta mitjana Treballs d'excavació amb mitjans manuals i mecànics en zona de serveis per la construcció de l'arqueta de 0,8 x 0,4 m.	1				1,00			
							1,00	255,48	255,48
ARQ_ARQ_02_O	u Subministrament e Instal·lació arqueta mitjana Subministrament e instal·lació d'arqueta prefabricada de formigó de 0,80 m de llarg x 0,60 mts d'amplaria	1				1,00			
							1,00	565,32	565,32
ARQ_TAPA_02	u Tapa mitjana Treballs de construcció de tapa de registre metàlica de 80 cm de llarg per 60 cm d'amplada amb 4 obertures.	1				1,00			
							1,00	321,45	321,45
ARQ_ACAB_02	u Acabats exterior arqueta mitjana Acabat exterior a l'arqueta fet amb formigó. Inclou reompliment i compactació terres perimetrals.	1				1,00			
							1,00	65,34	65,34
VAL_T_DN_100	u Vàlvula de tancament DN 100 Subministre i col·locació de vàlvula de comporta de tancament manual, amb brida Dn 100 Pn 16 At. incloent part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	635,68	635,68
INS_COM_DN100	u Instal·lació Comptador DN 100 Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1" Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per expulsió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa). La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accesorí necessari per la correcta instal·lació.	1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
TOTAL APARTADO 01.07.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 31).....									2.233,27

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.07.8 ACTUACIÓ 8 (SECTOR 32)									
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.07.8 ACTUACIÓ 8 (SECTOR 32).....									170,00
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.07 XARXA SANT ESTEVE...									5.168,95
SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.08 XARXA VILAFRASER									
APARTADO 01.08.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 33)									
INS_COM_DN32	u Instal·lació Comptador DN 32								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	170,00	170,00
TOTAL APARTADO 01.08.1 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 33).....									170,00
APARTADO 01.08.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 35)									
INS_COM_DN50	u Instal·lació Comptador DN 50								
	Instal·lació de comptador Dn 50. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	190,00	190,00
TOTAL APARTADO 01.08.2 ACTUACIÓ 2 (SECTOR 35).....									190,00
APARTADO 01.08.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 36)									
INS_COM_DN25	u Instal·lació Comptador DN 25								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
TOTAL APARTADO 01.08.3 ACTUACIÓ 3 (SECTOR 36).....									150,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.08.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 37)									
TOTAL APARTADO 01.08.4 ACTUACIÓ 4 (SECTOR 37).....									
APARTADO 01.08.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 38)									
INS_COM_DN100 u	Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
TOTAL APARTADO 01.08.5 ACTUACIÓ 5 (SECTOR 38).....									320,00
APARTADO 01.08.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 39)									
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necessaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.								
		1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
INS_COM_DN100 u	Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
TOTAL APARTADO 01.08.6 ACTUACIÓ 6 (SECTOR 39).....									320,00
APARTADO 01.08.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 40)									
INS_COM_DN100 u	Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.								
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
TOTAL APARTADO 01.08.7 ACTUACIÓ 7 (SECTOR 40).....									230,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 01.08.8 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 42)									
TOTAL APARTADO 01.08.8 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 42).....									
APARTADO 01.08.9 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 43)									
S_I_VENT_1	u Subministrament e instal·lació ventosa de 1"								
	Subministrament e instal·lació de ventosa amb rosca de 1" de tipo trifuncional, es a dir amb efecte cinetic (orifici gran per admisió i explosió de gran quantitat d'aire durant les operacions de manteniment de buidatge i ompliment de xarxa) i amb efecte automàtic (orifici petit per expulsió de petita quantitats d'aire durant la fase operativa de la xarxa). La instal·lació inclou collarí de presa, vàlvula de bola, mà d'obra i qualsevol altre element accessori necessari per la correcta instal·lació.	1				1,00			
							1,00	160,00	160,00
PA_OP_XARXA_1u	P.A. Operacions de manipulació de xarxa								
	Partida d'laçada per la realització d'operacions a la xarxa com tallament, purgues, reompliment i restabliment del servei, necesaries per la execució de l'actuació objecte d'aquest subcapítol.	1				1,00			
							1,00	90,00	90,00
INS_COM_DN100 u	Instal·lació Comptador DN 100								
	Instal·lació de comptador Dn 100. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
TOTAL APARTADO 01.08.9 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 43).....									480,00
APARTADO 01.08.10 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 44)									
INS_COM_DN25 u	Instal·lació Comptador DN 25								
	Instal·lació de comptador Dn 32. Inclou la mà d'obra i part proporcional d'accessoris per la seva instal·lació.	1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
TOTAL APARTADO 01.08.10 ACTUACIÓ 1 (SECTOR 44).....									150,00
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP_01.08 XARXA VILAFRASER									2.010,00
TOTAL CAPÍTULO CAP_01 ACTUACIONES TIPO A (XARXES)									105.165,64

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP_04 IMPREVISTOS									
IMPREV	IMPREVISTOS								
	Imprevists	1				1,00			
							1,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL CAPÍTULO CAP_04 IMPREVISTOS.....									3.000,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP_05 RESIDUS									
RASA_TRANSP	m3 Transport residus								
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a càrrega a màquina, amb un recorregut màxim de 20 km.								
		0,5	850,00	0,30	1,00	127,50			
		0,5	400,00	0,30	1,00	60,00			
		0,5	380,00	0,30	1,00	57,00			
		10				10,00			
							254,50	29,41	7.484,85
TAXA_RUNES	m3 Taxa Runes								
	Taxes d'abocador per tirar runes								
		1,6	850,00	0,30	0,50	204,00			
		1,6	400,00	0,30	0,50	96,00			
		1,6	380,00	0,30	0,50	91,20			
		1,6	10,00			16,00			
							407,20	3,00	1.221,60
TOTAL CAPÍTULO CAP_05 RESIDUS									8.706,45

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MILLORA I RENOVACIÓ DE LES XARXES D'AIGUA - VILADEMULS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP_06 SEGURETAT I SALUT									
PA_SS_01_VI	SEGURETAT I SALUT								
	SEGURETAT I SALUT	1				1,00			
							1,00	4.000,00	4.000,00
TOTAL CAPÍTULO CAP_06 SEGURETAT I SALUT									4.000,00
TOTAL									120.872,09